
 
 

 

 
Programi i përgjithshëm i Takimit VIII vjetor ndërkombëtar të 

Institutit Alb-Shkenca 

 
 

“SFIDAT E HARMONIZIMIT TË ARSIMIT TË LARTË  

DHE TË KËRKIMIT SHKENCOR NË TROJET SHQIPFOLËSE” 
 
 

29 gusht 2013   

09:00 – 10:00 - Regjistrimi për Takimin VIII vjetor ( Salla "Liria" Qyteti Studenti)  
10:00 – 12:30 - Seanca plenare (Salla "Liria" Qyteti Studenti)  

Moderator: Prof. Ardian Maçi - Kryetar i Degës së Shqipërisë 
10:00 - 10:05 - Fjala mirëseardhëse – Prof. Ardian Maçi 
10:05 – 10:25 - Bilanci i aktivitetit të Albshkencës – Prof. Nikolla P. Qafoku, Drejtor i përgjithshëm i IASH 
10:25 – 10:40 - Përshëndetjet e të ftuarve:  

  Prof. Dhori Kule – Rektori i UT 
  Prof. Myqerem Tafaj – Ministër i Arsimit dhe Shkencës 
  Znj. Lindita Nikolla – Ministre e Arsimit dhe Sportit në qeverinë ardhshme 
  Prof. Shpresa Hoxha – Kryetare e degës së Kosovës  
  Prof. Zeqirja Neziri – Kryetar i degës së Maqedonisë  

10:40 - 11.00 - “Sfidat e harmonizimit të arsimit të lartë dhe kërkimit shkencor në trojet shqipfolëse”  

– Prof. Evan Rroço, Prof. Fatos Ylli, Prof. Bajram Berisha, Prof. Emil Lamani, Prof. Mustafa Ibrahimi  

11:00 - 11:15 - “Albanian Papers - Rritja e rëndësisë së hulumtimeve shkencore shqiptare përmes publikimeve 
elektronike“ – Dr. Eshref Januzaj 

11:15 - 11:30 - Programi i doktoratës “PhD në Shkencat e Ushqimit dhe të Teknologjisë” në Universitetin e 
Prishtinës, një shembull i harmonizimit të arsimit të lartë dhe kërkimit shkencor me universitet 
evropiane – Bajram Berisha, Shemsedin Dreshaj, But Dedaj, Skender Muji, Hysen Bytyqi 

11:30 - 11:45 - “Rëndësia e mendimit shkencor në bërjen e politikave qeveritare” – Prof. Ardian Harri   
11:45 - 12:00 - “Kontributi i IASH në katedrën e Biotikes së UNESCO-s” – Dr. Altin Stafa, Prof. Mentor Hamiti 
12:00 - 12:15 - “Aktiviteti Botues i IASH në vite” – Prof. Robert Magari 
12:15 – 14:00 - Dreka në mjediset pranë Sallës "Liria". 
14:30 - 15:00 - Regjistrimi për Takimin Vjetor(Fakulteti i Shkencave të Natyrës – FSHN, Godina B, kati I). 
15:00 – 17:00 - Fillimi i punimeve në 10 konferencat e veçanta në mjediset e FSHN 
17:00 – 17:30 - Pushim kafeje (Godina B në FSHN) 
17:30 – 19:00 - Vazhdimi i punimeve në Konferencat e veçanta  

 

30 Gusht 2013 
  

08:30 – 10:30 - Vazhdimi i punimeve në Konferencat e veçanta  
10:30 – 11:00 - Pushim kafeje (Godina B në FSHN) 
11:00 – 13:00 - Vazhdimi i punimeve në Konferencat e veçanta  
13:00 – 15:00 - Pushimi i Drekës (Godina B në FSHN) 
15:00 – 17:00 - Vazhdimi i punimeve në Konferencat e veçanta.  
17:00 – 17:30 - Pushim kafeje (Godina B në FSHN) 
17:30 – 19:30 - Vazhdimi i punimeve në Konferencat e veçanta.  

20:00 - Darkë për pjesëmarrësit  organizuar nga IASH në Restorant “Dollia”; Adresa: Rr. Kavajës, Pall. 126, 
pranë ish Parkut te autobusëve 

 

31 Gusht 2013 
  

09:30 – 11:00 - Vazhdimi i punimeve në Konferencat e veçanta. 
11:00 – 11:30 - Pushim kafeje (Godina B në FSHN) 
11:30 – 12:30 - Mbledhja e Administratës Qendrore dhe mbyllja e Takimit (Godina B, Salla 103) – Drekë pune 

 


